



CARACOL - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO I - 25 DE NOVEMBRO DE 2025 - NÚMERO 034

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Atas	Pág. 001
Portaria	Pág. 010

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

RESPONSABILIDADE TÉCNICA

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA DIGITALMENTE POR:

ANTONIEL FERREIRA DA SILVA

CPF: 01337985341

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=ANTONIEL FERREIRA DA SILVA:01337985341 2025-11-25T11:46:10-03:00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552E7D016016

LICITANET - Ata de Registro de Preço

25/11/2025 11:18

**MUNICIPIO DE CARACOL - PI**

**ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 034
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
034/2025
PROCESSO LICITATÓRIO
184**

No dia 25 de Novembro de 2025, no(a) **MUNICIPIO DE CARACOL - PI**, inscrito(a) no CNPJ 06.553.622/0001-23, com sede à n° CEP - - Caracol-PI neste ato legalmente representado por **Raniletti Carvalho de Macêdo**, portador do CPF nº 672.***.***-**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SOUSA GOMES DISTRIBUIDORA DE MATERIAS ODONTOLOGICOS LTDA **CNPJ:** 45.167.047/0001-82

Representante: MIRELLA DE SOUSA GOMES FEITOSA

Telefone: (89) 9473-6701

Email: assessorialicitacoesguimaraes@gmail.com

Endereço: R CAPITAO AURELIANO DIAS, 344 - CENTRO, Caracol - PI - 64795-000

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: SS WHITE	Modelo: SS WHITE	Preço Unitário: R\$ 5,70	Valor Total: R\$570,00
Descrição: ACIDO FOSFORICO GEL 2,5ML C/3 SERINGAS						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: FSC	Marca: 3M	Modelo: 3M	Preço Unitário: R\$ 146,40	Valor Total: R\$14.640,00
Descrição: ADESIVO ADPER SINGLE BOND						
Lote: 1	Quantidade: 120,00	Unidade: FSC	Marca: FGM	Modelo: FGM	Preço Unitário: R\$ 66,43	Valor Total: R\$7.971,60
Descrição: ADESIVO AMBAR 4ML						
Lote: 1	Quantidade: 120,00	Unidade: FSC	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	Preço Unitário: R\$ 75,80	Valor Total: R\$9.096,00
Descrição: ADESIVO PRIME BOND 2.1 - 4ML						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	Preço Unitário: R\$ 35,00	Valor Total: R\$3.500,00
Descrição: AGULHA GENGIVAL C/100 Ag						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 37,93	Valor Total: R\$3.793,00
Descrição: ALAVANCA APICAL						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 24,13	Valor Total: R\$2.413,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552E7D016016

LICITANET - Ata de Registro de Preço

25/11/2025 11:18

Descrição: ALAVANCA SELDIN

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: MAX CLEAN SS PLUS	Modelo: MAX CLEAN SS PLUS	Preço Unitário: R\$ 2,45	Valor Total: R\$245,00
-------------------	------------------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: ALGODÃO ROLETES DENTAL C/100 UND

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL	Preço Unitário: R\$ 117,50	Valor Total: R\$11.750,00
-------------------	------------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: ANESTESICO ALPHACAINE CX/50 TUBETES 1,8ML

Lote: 1	Quantidade: 120,00	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL	Preço Unitário: R\$ 157,50	Valor Total: R\$18.900,00
-------------------	------------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: ANESTESICO ARTICINA CX/50 TUBETES 1,8ML

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL	Preço Unitário: R\$ 130,43	Valor Total: R\$13.043,00
-------------------	------------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: ANESTESICO MEPIVACAINA 2 CX/50 TUBETES 1,8ML

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL	Preço Unitário: R\$ 148,80	Valor Total: R\$14.880,00
-------------------	------------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: ANESTESICO MEPIVACAINA 3 CX/50 TUBETES 1,8ML

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: EM FALTA NO MERCADO	Modelo: EM FALTA NO MERCADO	Preço Unitário: R\$ 75,10	Valor Total: R\$7.510,00
-------------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: ANESTESICO NOVOCOL 100 CX/50 TUBETES 1,8ML

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL	Preço Unitário: R\$ 11,18	Valor Total: R\$1.118,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: ANESTESICO TOPICO 200MG/g 12g

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: MAX CLEAN SS PLUS	Modelo: MAX CLEAN SS PLUS	Preço Unitário: R\$ 13,50	Valor Total: R\$1.350,00
-------------------	------------------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: BABADOR DENTAL DESC. C/100 UND

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: KERR	Modelo: KERR	Preço Unitário: R\$ 9,60	Valor Total: R\$960,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROCA CARBIDE

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 6,63	Valor Total: R\$663,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: DENTEMED	Preço Unitário: R\$ 600,95	Valor Total: R\$30.047,50
-------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CANETA CONTRA ÂNGULO

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: DENTEMED	Preço Unitário: R\$ 625,00	Valor Total: R\$31.250,00
-------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CANETA DE ALA ROTAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159167/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_8295151373.html

Página 2 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552E7D016016

LICITANET - Ata de Registro de Preço

25/11/2025 11:18

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: DENTEMED	Preço Unitário: R\$ 574,50	Valor Total: R\$28.725,00
Descrição: CANETA MICROMOTOR						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: DENTEMED	Preço Unitário: R\$ 739,71	Valor Total: R\$36.985,50
Descrição: CANETA PEÇA RETA						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$1.100,00
Descrição: CIMENTO COLOSOL C/20GR						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: L	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	Preço Unitário: R\$ 26,45	Valor Total: R\$1.322,50
Descrição: CLOREXIDIN 0,12 1L ENXAGUATORIO BUCAL						
Lote: 1	Quantidade: 80,00	Unidade: PCA	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$1.200,00
Descrição: CURETA GRACEY						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 8,08	Valor Total: R\$808,00
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCA	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 11,73	Valor Total: R\$1.173,00
Descrição: ESCULPIDOR HOLEMBACK						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$1.800,00
Descrição: ESPATULA RESINA						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 7,05	Valor Total: R\$705,00
Descrição: ESPELHO BUCAL						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$900,00
Descrição: EXTR. DE TARTARO						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM	Preço Unitário: R\$ 176,24	Valor Total: R\$352,48
Descrição: FILME RADIOGRAFICO CX/ 150 FILMES						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	Preço Unitário: R\$ 2,08	Valor Total: R\$208,00
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO						

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552E7D016016

LICITANET - Ata de Registro de Preço

25/11/2025 11:18

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: FSC	Marca: KULZER	Modelo: KULZER	Preço Unitário: R\$ 23,73	Valor Total: R\$2.373,00
Descrição: FIXADOR ODONTOLOGICO 475ML						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: FSC	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	Preço Unitário: R\$ 11,68	Valor Total: R\$1.168,00
Descrição: FLUOR GEL 200ML						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCA	Marca: WILCOS	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 78,75	Valor Total: R\$7.875,00
Descrição: FORCEPS						
Lote: 1	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER	Preço Unitário: R\$ 589,85	Valor Total: R\$1.179,70
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR S/CABO						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: FSC	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 36,13	Valor Total: R\$3.613,00
Descrição: HEMOSTOP 10ML						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 6,30	Valor Total: R\$630,00
Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10G						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	Preço Unitário: R\$ 49,33	Valor Total: R\$4.933,00
Descrição: HYDRO C 13G 11G						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: KIT	Marca: SS WHITE	Modelo: SS WHITE	Preço Unitário: R\$ 53,48	Valor Total: R\$5.348,00
Descrição: IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQ 8ML E PÓ 10G						
Lote: 1	Quantidade: 80,00	Unidade: KIT	Marca: DFL	Modelo: DFL	Preço Unitário: R\$ 158,15	Valor Total: R\$12.652,00
Descrição: IONOMERO DE VIDRO VITRO FIL LC A3						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	Preço Unitário: R\$ 157,33	Valor Total: R\$15.733,00
Descrição: IRM KIT PÓ 38G E LIQ.15ML						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$450,00
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL ADULO						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	Preço Unitário: R\$ 8,68	Valor Total: R\$868,00
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL						
Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$	Valor Total:

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159167/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_8295151373.html

Página 4 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552E7D016016

LICITANET - Ata de Registro de Preço

25/11/2025 11:18

1	100,00	UND		46,88	R\$4.688,00
---	--------	-----	--	-------	-------------

Descrição: LIMA PARA OSSO

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: TAB	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 16,63	Valor Total: R\$1.663,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MICROBRUSH C/ 100

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: FSC	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 18,50	Valor Total: R\$1.850,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALA ROTACAO SPRAY 100 ML

Lote: 1	Quantidade: 80,00	Unidade: FSC	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 24,18	Valor Total: R\$1.934,40
-------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE DE BAIXA ROTACAO SPRAY 200 ML

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: PCT	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS	Preço Unitário: R\$ 5,80	Valor Total: R\$1.160,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PAPEL CARBONO C/ 12 FOLHAS

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 8,05	Valor Total: R\$805,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90G

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCA	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 13,93	Valor Total: R\$1.393,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PINÇA ANATOMICA

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo: AMERICAN BURRS	Preço Unitário: R\$ 114,25	Valor Total: R\$11.425,00
-------------------	------------------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PONTA DE TUNGSTÊNIO

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 5,45	Valor Total: R\$545,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PONTA DIAMANTADA

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	Preço Unitário: R\$ 53,65	Valor Total: R\$5.365,00
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------	-------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z100

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	Preço Unitário: R\$ 95,88	Valor Total: R\$9.588,00
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------	-------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: KULZER	Modelo: KULZER	Preço Unitário: R\$ 23,45	Valor Total: R\$2.345,00
-------------------	------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: REVELADOR ODONTOLOGICO 475ML

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 58,75	Valor Total: R\$5.875,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159167/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_8295151373.html

Página 5 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552E7D016016

LICITANET - Ata de Registro de Preço

25/11/2025 11:18

Descrição: SERINGA CARPULE C/ REFLUXO

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCA	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 9,13	Valor Total: R\$913,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: SINDESMOTOMO 01 (ESCULPIDOR)

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 14,45	Valor Total: R\$1.445,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SONDA EXPLORADORA

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 27,53	Valor Total: R\$2.753,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SUGADOR CIRURGICO ESTERIL C/20 UND

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: MAX CLEAN SS PLUS	Modelo: MAX CLEAN SS PLUS	Preço Unitário: R\$ 10,35	Valor Total: R\$1.035,00
-------------------	------------------------------	------------------------	---------------------------------	----------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL C/40

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 2,03	Valor Total: R\$203,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TAÇA PARA PROFILAXIA

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCA	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 29,88	Valor Total: R\$2.988,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TESOURA CIRURGICA 15CM

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 21,73	Valor Total: R\$2.173,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TESOURA IRIS 12CM

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 7,43	Valor Total: R\$743,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TIRAS LIXA ACO INOXIDAVEL 4MM E 6MM C/12

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 13,15	Valor Total: R\$1.315,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TIRAS LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/150

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: K DENT	Modelo: K DENT	Preço Unitário: R\$ 4,33	Valor Total: R\$433,00
-------------------	------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TIRAS POLIESTER C/50UND

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: SPK	Modelo: SPK	Preço Unitário: R\$ 12,18	Valor Total: R\$1.218,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TOUCA DESC. C/ 100 UNID

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: VIGODENT	Modelo: VIGODENT	Preço Unitário: R\$ 30,59	Valor Total: R\$3.670,80
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552E7D016016

LICITANET - Ata de Registro de Preço

25/11/2025 11:18

Descrição: ALGINATO 410G

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: ZHERMACK	Modelo: ZHERMACK	Preço Unitário: R\$ 99,91	Valor Total: R\$11.989,20
-------------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ALGINATO HYDROGUM 500G

Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: DENTEMED	Preço Unitário: R\$ 11.198,37	Valor Total: R\$44.793,48
-------------------	----------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	---	-------------------------------------

Descrição: CADEIRA ODONTOLOGICA

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 39,76	Valor Total: R\$4.771,20
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BANDEJA 22X12X 1.5CM

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 16,01	Valor Total: R\$1.921,20
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BASTÃO PARA ACABAMENTO

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 27,55	Valor Total: R\$3.306,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BASTÃO PARA POLIMENTO

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 54,36	Valor Total: R\$6.523,20
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CUBETA TAMANHO M

Lote: 2	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: VIPI	Modelo: VIPI	Preço Unitário: R\$ 10,55	Valor Total: R\$5.275,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PLACA DENTE

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 21,01	Valor Total: R\$2.521,20
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ESPATULA P GESSO CABO DE MADEIRA

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 11,77	Valor Total: R\$1.412,40
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ESPATULA PARA GESSO PLASTICA

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: YAMAY	Modelo: YAMAY	Preço Unitário: R\$ 8,25	Valor Total: R\$990,00
-------------------	------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: GESSO COMUM TIPO II 1KG (PARA MOLDAGENS E PROTESES)

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: YAMAY	Modelo: YAMAY	Preço Unitário: R\$ 23,39	Valor Total: R\$2.806,80
-------------------	------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GESSO ESPECIAL IV 1KG (PARA MOLDAGENS E PROTESES)

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo: ASFER	Preço Unitário: R\$ 9,62	Valor Total: R\$1.154,40
-------------------	------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: GESSO PEDRA POMES 1KG (PARA MOLDAGENS E PROTESES)

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/159167/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_8295151373.html

Página 7 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552E7D016016

LICITANET - Ata de Registro de Preço

25/11/2025 11:18

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: YAMAY	Modelo: YAMAY	Preço Unitário: R\$ 18,55	Valor Total: R\$2.226,00
Descrição: GESSO PEDRA TIPO III 1KG(PARA MOLDAGENS E PROTESES)						
Lote: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA	Preço Unitário: R\$ 40,33	Valor Total: R\$4.033,00
Descrição: ISOLANTE 1000 ML						
Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	Preço Unitário: R\$ 49,91	Valor Total: R\$5.989,20
Descrição: KIT ACABAMENTO C/7						
Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: VIPI	Modelo: VIPI	Preço Unitário: R\$ 63,50	Valor Total: R\$7.620,00
Descrição: KIT LAMINADA						
Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: VIPI	Modelo: VIPI	Preço Unitário: R\$ 118,54	Valor Total: R\$14.224,80
Descrição: KIT MULTIUSO						
Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: VIPI	Modelo: VIPI	Preço Unitário: R\$ 19,74	Valor Total: R\$2.368,80
Descrição: KIT PINCEIS C/4						
Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: KG	Marca: VIPI	Modelo: VIPI	Preço Unitário: R\$ 97,96	Valor Total: R\$11.755,20
Descrição: RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL						
Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: KG	Marca: VIPI	Modelo: VIPI	Preço Unitário: R\$ 117,91	Valor Total: R\$14.149,20
Descrição: RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL						
Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: VIPI	Modelo: VIPI	Preço Unitário: R\$ 142,37	Valor Total: R\$17.084,40
Descrição: LIQUIDO AUTOPOLIMERIZAVEL						
Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 84,89	Valor Total: R\$10.186,80
Descrição: MOLDEIRA DESC. DUPLA C/100						
Lote: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT	Preço Unitário: R\$ 174,24	Valor Total: R\$17.424,00
Descrição: MOLDEIRA JOGO C/08 PEÇAS RASAS DESDENTADA PERFURADA						
Lote: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT	Preço Unitário: R\$ 120,27	Valor Total: R\$12.027,00
Descrição: MOLDEIRA JOGO C/09 PEÇAS ADULTO PERFURADA						

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552E7D016016

LICITANET - Ata de Registro de Preço

25/11/2025 11:18

Lote: 2	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER	Preço Unitário: R\$ 675,83	Valor Total: R\$4.054,98
-------------------	----------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR

Lote: 2	Quantidade: 7,00	Unidade: UND	Marca: CRISTOFOLI	Modelo: CRISTOFOLI	Preço Unitário: R\$ 3.907,94	Valor Total: R\$27.355,58
-------------------	----------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: AUTOCLAVES

Lote: 2	Quantidade: 4,00	Unidade: UND	Marca: GNATUS	Modelo: GNATUS	Preço Unitário: R\$ 6.426,29	Valor Total: R\$25.705,16
-------------------	----------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	--	-------------------------------------

Descrição: APARELHO DE RAO X ODONTOLÓGICO

Lote: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: KIT	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Preço Unitário: R\$ 60,27	Valor Total: R\$6.027,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: SACA PROTESE C/5 PONTAS

Lote: 2	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS	Preço Unitário: R\$ 13,18	Valor Total: R\$2.636,00
-------------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO

Lote: 2	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: SPK	Modelo: SPK	Preço Unitário: R\$ 14,99	Valor Total: R\$2.998,00
-------------------	------------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL**Total: R\$ 648.657,68**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Raniletti Carvalho de Macêdo
PREFEITO MUNICIPAL

SOUSA GOMES DISTRIBUIDORA DE
MATERIAS ODONTOLOGICOS LTDA
45.167.047/0001-82

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552E7D015FF8



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PIAUÍ
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO
CNPJ: 06.553.622/0001-23
CEP: 64.795-000

PORTARIA Nº. 342/2025.

**DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO DE
SERVIDOR NO MUNICÍPIO DE
CARACOL - PI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que o servidor público municipal do quadro efetivo, **RONDINELLY DIAS DE MACEDO**, está lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º - LOTAR, o servidor **RONDINELLY DIAS DE MACEDO** inscrito no CPF. sob o nº 565.***-04, na secretaria municipal de Educação, a partir do dia 24 de novembro de 2025. O referido servidor ocupa o cargo de **MOTORISTA CATEGORIA D**.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

CARACOL - PIAUÍ, 24 DE NOVEMBRO DE 2025.

RANILETTI
CARVALHO DE
MACEDO:6727
6849368

Assinado de forma
digital por RANILETTI
CARVALHO DE
MACEDO:67276849368
Dados: 2025.11.24
12:29:05 -03'00'

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO
Prefeito Municipal

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **159552E7D016003**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI
CNPJ Nº 06.553.622/0001-23
ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,
CEP 64.795-000, CARACOL-PI

PORTARIA Nº. 343/2025.

Dispõe sobre o não comparecimento de candidato convocado, em cumprimento de decisão judicial, para apresentação de documentos necessários à posse em concurso público no âmbito do município de Caracol - Piauí, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a decisão judicial no processo Nº. **0801545-50.2025.8.18.0089** que tramitou na Comarca de Caracol-PI.

CONSIDERANDO que o candidato abaixo relacionado não compareceu no prazo estabelecido para a entrega da documentação exigida:

- **LAES DE CASTRO CAVALCANTE – Cargo: Professor de Matemática.**

RESOLVE:

Art. 1º - Informar que o candidato acima mencionado não será contratado, em virtude do não comparecimento para entrega da documentação exigida no prazo previsto na convocação.

Art. 2º - Determinar que seja dada publicidade a esta portaria, por meio da publicação no Diário Oficial do Município e em outros meios oficiais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol-PI, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de novembro de 2025.

RANILETTI
CARVALHO DE
MACEDO:67276
849368

Assinado de forma digital
por RANILETTI CARVALHO
DE MACEDO:67276849368
Dados: 2025.11.24 12:27:25
+03'00'

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO

Prefeito municipal

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552E7D016016



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL-PI
CNPJ Nº 06.553.622/0001-23
ENDEREÇO: PRAÇA PADRE FRANCISCO, Nº 63 CENTRO,
CEP 64.795-000, CARACOL-PI

PORTARIA Nº. 344/2025.

Dispõe sobre a exoneração de servidora ocupante de cargo efetivo – Professora Classe A VI 40H, em virtude de falecimento, no município de Caracol - Piauí, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos incisos I e II do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei Orgânica do Município, resolve:

CONSIDERANDO o falecimento da servidora **CARLA PATRICIA PINDAIBA DE CASTRO MACEDO**, ocupante do cargo efetivo de Professora Classe AI 40H, ocorrido em 15 de novembro de 2025, conforme declaração de óbito;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a servidora **CARLA PATRICIA PINDAIBA DE CASTRO MACEDO**, inscrita no CPF. sob o nº. **739.***.***-34**, do cargo efetivo **PROFESSORA CLASSE AI 40H**, lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município de Caracol, Estado do Piauí.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à data de 15 de novembro de 2025.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Caracol - PI, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de novembro de 2025.

RANILETTI CARVALHO
DE
MACEDO:67276849368

Assinado de forma digital por
RANILETTI CARVALHO DE
MACEDO:67276849368
Dados: 2025.11.25 11:43:09
-03'00'

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO
Prefeito Municipal